
~MO'NITOR POLSKI 
DZIENNIK URZ~DOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 16 marca 1990 r. Nr 9 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ: 

64 - z dnia 15 marca 1990 r. w sprawie rozwiązania komisji wyborczych powołanych dla przeprowadzenia 
w 1988 r. wyborów do rad narodowych 81 

65 - z dnia 15 marca 1990 r. w sprawie postępowania z dokumentacją z wyborów do rad narodowych 
w 1988 r. 81 

UCHWAlA KOMITETU OBRONY KRAJU 

66 - z dnia 21 lutego 1990 r. w sprawie doktryny obronnej Rzeczypospolitej Polskiej 

ZARZĄDZENIE 

67 - Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacji, Miar i Jakości z dnia 26 lutego 1990 r. IN sprawie opłat za 

82 

czynności organów administracji probierczej 86 

O BWI ESZCZEN lA: 

68 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 5 marca 1990 r. w sprawie podwyższenia kwot jednorazowych 
odszkodowań z tytułu wypaCików przy pracy i chorób zawodowych 87 

69 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lutego 1990 r. w sprawie zmian w wykazie 
obowiązków sprawozdawczych ustalonych przez Główny Urząd Statystyczny 88 

70 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 14 marca 1990 r. w sprawie przyrostu cen 
detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w lutym 1990 r. 88 

64 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 15 marca 1990 L 

w sprawie rozwiązania komisji wyborczych powołanych dla przeprowadzenia w 1988 r. wyborów do rad 
narodowych. 

Na podstawie art. 34 ustawy z dnia 13 lutego 1984 L 

- Ordynacja wyborcza do rad narodowych (Dz. U. z 1988 L 

Nr 7, poz. 55) i art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 L 

o zmianie Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
(Dz. U. Nr 19, poz. 101) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozwiązuje się Państwową Komisję Wyborczą, 

wojewódzkie komisje wyborcze, komisje wyborcze stopnia 

podstawowego i obwodowe komisje wyborcze, powołane 
dla przeprowadzenia w dniu 19 czerwca 1988 r. wyborów do 
rad narodowych. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej:W. Jaruzelski 

65 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 15 marca 1990 L 

w sprawie postępowania z dokumentacją z wyborów do rad narodowych w 1988 r. 

Na podstawie art. 81 ust. 3 w związku z art. 86 ust. 2 i art. 
91 ust. 3 ustawy z dnia 13 lutego 1984 L - Ordynacja 
wyborcza dó rad narodowych (Dz. U. z 1988 r. Nr 7, poz. 55) 
oraz art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. o zmianie 
Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. U. Nr 19, 
poz. 1 01) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dokumentacji wyborczej, przechowywanej 
przez terenowe organy administracji państwowej z wyborów 
do rad narodowych przeprowadzonych w dniu 19 czerwca 
1988 L, podlegają przekazaniu do właściwych archiwów 
państwowych - po jednym egzemplarzu - następujące 

. dokumenty: 



Monitor Polski Nr 9 - 82 

1) protokoły głosowania w obwodach, 

2) protokoły zarejestrowania list wyborczych. 

2. Dokumentacja wyborcza nie wymieniona w ust. 
1 ulega brakowaniu . 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się do dokumentacji 
wyborczej z przeprowadzonych wyborów ponownych. 

Poz. 65 i 66 

§ 2. 1. Przepisy niniejszego zarządzenia nie dotyczą 
pieczęci komisji wyborczych. 

2. Pieczęcie kolegiów wyborczych ulegają brakowaniu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: W. Jaruzelski 

66 

UCHWAlA KOMITETU OBRONY KRAJU 

z dnia 21 lutego 1990 r. • 

w sprawie doktryny obronnej Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 1 i art. 6 ustawy z dnia 21 
listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz.U. z 1988 r. Nr 30, poz. 
207 oraz z 1989 r. Nr 20, poz. 104, Nr 29, poz. 154 i Nr 34, 
poz. 178) Komitet Obrony Kraju uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się " Doktrynę obronną Rzeczypospolitej 
Polskiej ", stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. "Doktryna obronna Rzeczypospolitej Polskiej " wy
tycza generalne kierunki polityki obronnej, obowiązujące 
organy państwowe, podmioty gospodarcze, organizacje 
społeczne i zawodowe oraz każdego obywatela. 

§ 3. Niniejsza uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski". 
"Doktryna obronna Rzeczypospolitej Polskiej" podlega rów
nież podaniu do publicznej wiadomości w inny sposób. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 03/85 Komitetu Obrony 
Kraju z dnia 29 czerwca 19~5 r. w sprawie "Węzłowych 
założeń obronnych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej" (nie 
ogłoszona) . 

§ 5. Uchwała wchodzi · w życie z dniem powzięcia. 

Przewodniczący Komitetu Obrony Kraju: W. Jaruzelski 

.·Załącznik do uchwały Komitetu Obrony 
I Kraju z dnia 21 lutego 1990 r. (poz. 66) 

DOKTRYNA OBRONNA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Nadrzędnym celem Rzeczy,?ospolitej Polskiej jest za
gwarantowanie najżywotniejszych interesów Narodu Pol
skiego - jego bezpieczeństwa, prawa do życia w pokoju, 
niepodległości i suwerenności państwa oraz całości i niena
ruszalności jego terytorium. 

Celowi temu jest podporządkowana funkcja obronna 
państwa, określona w jego doktrynie obronnej . Jest ona 
oficjalną wykładnią charakteru i skali możliwego zagrożenia 
bezpieczeństwa Polski oraz działań niezbędnych do skutecz
nego zapobiegania i przeciwstawienia się temu zagrożeniu. 

Doktryna obronna Rzeczypospolitej Polskiej wynika 
z polskiej racji stanu. Uwzględnia moralny. demograficzny 
i gospodarczy potencjał państwa, a także geopolityczne 
i geostrategiczne położenie kraju. Czerpie doświadczenia z po
nad tysiącletnich dziejów pblskiej państwowości, z chlubnych 
tradycji wszystkich nurtów walki zbrojnej oraz formacji pol
skiego oręża . Mając na względzie obiektywny, historycznie 
i współcześnie uwarunkowany charakter interesów Narodu 

Polskiego, bierze ona pod uwagę również aktualne ustalenia 
wspólnie uzgodnionej koalicyjnej doktryny obronnej. 

Z miejsca Polski na kontynencie europejskim, ze wspól
nych doświadczeń historycznych, z więzi cywilizacyjnych i kul
turowych, z wymogów bezpieczeństwa narodowego wynika 
ścisły związek losów naszego kraju z sytuacją w Europie. 

Na tym właśnie kontynencie istnieją nadal podziały 
i sprzeczności. Mimo zasadniczego postępu w stosunkach 
międzynarodowych nie został jeszcze w pełni przezwyciężo
ny brak zaufania, zwłaszcza między sojuszem północnoatlan
tyckim i sojuszem warszawskim. W centralnej części kon
tynentu sytLiacja krystalizować się może jeszcze przez dłuższy 
czas. Tu też są rozmieszczone najsilniejsze zgrupowania 
wojsk oraz arsenały ciągle doskonalonej broni jądrowej 


